-Requerimento n"' 58f85, solicitatido urgência 
para o Oficio Sf8, de 1985, atravês do qual o Prefeito 
Municipal de Anápolis (GO), solicita autorização do 
Senado Eederal para que aquela prefeitura possa rea~ 
lizar operação de emprêstimá ·externo no valor de 
USS 3,500,000.00 (três milhões e quinhentos mil 
dólares.) Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Lei do Senado n"' 233/81, que fixa 
percentual mínimo para aplicações em educação pe­
las empresas em que o Estado tem participação acio­
nária mãj?ritária. Votação adiada por falta de quo-